INDICAÇÃO Nº  1037 / 2017

Súmula: “Propõe ao poder Executivo, junto a secretaria responsável a construção de uma CICLOVIA em toda a extensão do Corredor Oeste até o Ginásio de Esporte.”

[bookmark: _GoBack]INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, juntamente com a secretaria responsável, sugiro a construção de uma CICLOVIA em toda a extensão do Corredor Oeste até o Ginásio de Esporte

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

 	Hoje a cidade de Itapevi está cada vez mais populosa, esses moradores em sua habitualidade usam locais mais afastados, como cidades vizinhas para fazer caminhada, andar de bicicleta, práticas essas por hobby, para lazer e principalmente por saúde.
	Diante de tal situação proponho a construção de uma ciclovia no corredor Oeste, vindo desde o Ginásio de Esporte até o terminal municipal, pois nossa cidade ainda não possui uma Ciclovia ou Ciclo,  no qual vejo a  necessidade, pois  além de incentivar a prática da caminhada e pedalada, nossa cidade terá um centro mais moderno e revitalizado.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de julho de 2017.

___________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB